[image: ]
Муниципальное бюджетное учреждение
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПО ХОККЕЮ С МЯЧОМ
ул. Спортивная, дом 16А,  город Богданович, 623530
тел./факс 8(34376) 5-68-77
_________________________________________________________________

Протокол работы комиссии по противодействию коррупции
за II квартал 2022г.

30.06.2022 года										г. Богданович

Председатель комиссии
Директор М БУ СШ по х\м – Быков А.А.
Члены комиссии:
Юрисконсульт – Казанцева И.Ф
Специалист по кадрам – Кротова Н.И.
секретарь комиссии –  гл.бухгалтер Ляпустина О.В.
присутствовало – 12 человек

Повестка дня:
[bookmark: _GoBack]1.О выполнении Плана  мероприятий  по противодействию коррупции в МБУ СШ по х\м за 2 квартал 2022года -  Кротова Н.И.
2. Доклад о проведенной лекции на тему: Информирование сотрудников МБУ СШ по х/м с целью усиления контроля по противодействию коррупции. Конфликт интересов. – Кротова Н.И.
3. Предложение о работе комиссии  на II квартал.

1. По первому вопросу слушали специалиста по кадрам Н.И.Кротову.
Кротовой Н.И., доложено:
· Проведение мониторинга право применения  положений нормативных правовых актов в сфере физической культуры и спорта – мониторинг проводиться юрисконсультом МБУ СШ по х\м.
· Осуществление контроля за целевым расходованием средств местного бюджета в МБУ СШ по х\м – контроль осуществляет директор и гл.бухгалтер МБУ СШ по х/м.
· Обновление стенда информации -  на стенде размещена  информация по противодействию коррупции
· Участие в вибинаре, по вопросам противодействия по  тематике «Борьба с коррупцией и экономическими правонарушениями в сфере физической культуры и спорта» в МКУ УФКиС ГО Богданович
Решили: Отчет о  выполнении Плана  мероприятий  за  I квартал 2022г., принять к сведению.

2.По второму вопросу  слушали  специалиста по кадрам Н.И.Кротову. О проведенном семинаре:

Семинар на тему: Информирование сотрудников МБУ СШ о х/м  с целью усиления контроля по противодействию коррупции. Конфликт интересов.
Для информирования сотрудников с целью усиления контроля и информирования сотрудников по вопросам противодействия коррупции,  на информационных стендах в МБУ СШ о х/м имеется информация  (Памятка    противодействие  коррупции в спорте,  телефоны  и  адрес   организаций и учреждений, куда можно сообщить о фактах коррупции).
Также имеется необходимая информация о порядке оказания платных услуг.
 Ведётся мониторинг публикаций в средствах массовой информации о фактах проявления коррупции на территории ГО Богданович.
Была продублирована информация о конфликте интересов
Коррупция в сфере спорта это одна из важнейших проблем, которые необходимо решить на пути к полноценному, безопасному и процветающему государству. Эффективная борьба с коррупцией  способна не только обеспечить наиболее целесообразное расходование бюджета и, соответственно, его финансовую устойчивость, но так же и выстроить доверительные отношения между органами власти и гражданами государства; стабилизировать внутреннюю политическую ситуацию; стимулировать граждан осуществлять свою трудовую деятельность по закону.

Решили:  Информацию  принять к сведению.

[bookmark: Заключение]По третьему вопросу решили: Предложение о работе комиссии  на II квартал.

Вышеизложенную информацию принять к сведению.
В дальнейшем проводить информирование работников МБУ СШ по х\м  с целью усиления контроля по противодействию коррупции.
Продолжить осуществление контроля за исполнением Плана работы по противодействию коррупции на II  квартал 2022г. Провести семинары по антикоррупционному законодательству и гос.закупкам.

Председатель комиссии  							 А.А. Быков

Секретарь комиссии 								 О.В. Ляпустина
image1.emf